
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018 

  



 

 
Nadační fond Subventio 
Přístavní 321/14  
170 00 Praha 7 - Holešovice 
IČ: 062 67 360 

Číslo účtu: 2401258052/2010 
E-mail: info@subventio.eu  
Telefon: +420 602 120 021 
Web: www.subventio.eu 

 

OBSAH 

1. UVODNÍ SLOVO 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O NADAČNÍM FONDU 

3. ÚČEL A POSLÁNÍ NADAČNÍHO FONDU 

4. PŘEHLED ČINNOSTI NADAČNÍHO FONDU V ROCE 2018 

5. ÚČETNÍ ZÁVĚRKA ZA ROK 2018 

 

  



 

 
Nadační fond Subventio 
Přístavní 321/14  
170 00 Praha 7 - Holešovice 
IČ: 062 67 360 

Číslo účtu: 2401258052/2010 
E-mail: info@subventio.eu  
Telefon: +420 602 120 021 
Web: www.subventio.eu 

 

ÚVODNÍ SLOVO 

V roce 2018 jsme dále pokračovali ve zvyšování povědomí o Nadačním fondu 

Subventio mezi vedoucími pracovníky zdravotnických zařízení v České 

republice i v rámci široké veřejnosti.  

Z desítek žádostí o poskytnutí daru vybrala odborná komise v roce 2018 

nakonec dva projekty, které jsme se rozhodli formou nákupu zdravotnického 

vybavení podpořit. Jednalo se o nové endoskopické vybavení do 

bronchoskopického sálku v prostorách Beskydského gastrocentra získala 

nemocnice ve Frýdku-Místku a nový videokolonoskop pro interní oddělení 

Domažlické nemocnice. Finanční prostředky na nákup potřebného vybavení se 

podařilo získat z darů jak od fyzických osob, tak od menších firem a velkých 

společností.  

Také v roce 2018 se na nás obrátila řada subjektů s konkrétní prosbou o 

pomoc a věřím, že v roce 2019 opět budeme moci některé podpořit.  

 

Mgr. David Vondruška 

ředitel nadačního fondu Subventio  



 

 
Nadační fond Subventio 
Přístavní 321/14  
170 00 Praha 7 - Holešovice 
IČ: 062 67 360 

Číslo účtu: 2401258052/2010 
E-mail: info@subventio.eu  
Telefon: +420 602 120 021 
Web: www.subventio.eu 

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

Název: Nadační fond Subventio 

Datum vzniku: 14. července 2017 

Spisová značka: N 1520 vedená u Městského soudu v Praze 

Sídlo: Přístavní 321/14, Holešovice, 170 00 Praha 7 

Identifikační číslo: 062 67 360 

 

Správní rada: 

Mgr. David Vondruška, ředitel 

RNDr. Jaroslav Řehulka, CSc., člen správní rady 

MUDr. Petr Polák, člen správní rady 

 

Dozorčí rada: 

František Kraus, předseda dozorčí rady 

  



 

 
Nadační fond Subventio 
Přístavní 321/14  
170 00 Praha 7 - Holešovice 
IČ: 062 67 360 

Číslo účtu: 2401258052/2010 
E-mail: info@subventio.eu  
Telefon: +420 602 120 021 
Web: www.subventio.eu 

 

ÚČEL A POSLÁNÍ 

Účelem nadačního fondu je podpora rozvoje zdravotnických zařízení, stejně 

jako dalších institucí a subjektů působících v oblasti poskytování zdravotnické 

péče a/nebo pečujících o zdraví obyvatelstva.  

 

Činnost fondu spočívá zejména v: 

1. přispívání na zdravotnické vybavení a zařízení s cílem zlepšení podmínek  

a prostředí pro pacienty; 

b) podpoře rozvoje zdravotní péče s hlavním důrazem na prevenci; 

c) všestranné podpoře projektů a aktivit zdravotního a sociálního charakteru; 

d) podpoře komplexního rozvoje diagnostických a léčebných metod; 

e) podpoře výzkumných a osvětových programů zaměřených na prevenci, 

diagnostiku a léčení; 

f) podpoře financování výzkumu a vzdělávání odborníků; 

g) pořádání seminářů a kongresů s vědeckým a populárně vědeckým 

zaměřením; 

h) provádění a organizování edukační a osvětové činnosti zaměřené na zdraví; 

i) publikační a propagační činnost a spolupráce s obdobnými nadacemi či 

nadačními fondy v České republice a ve světě. 

  



 

 
Nadační fond Subventio 
Přístavní 321/14  
170 00 Praha 7 - Holešovice 
IČ: 062 67 360 

Číslo účtu: 2401258052/2010 
E-mail: info@subventio.eu  
Telefon: +420 602 120 021 
Web: www.subventio.eu 

 

PŘEHLED ČINNOSTI 2018 
V roce 2018 vykonal Nadační fond Subventio následující kroky vedoucí 

k naplňování jeho účelu a poslání: 

1. Z více než dvaceti žádostí o poskytnutí daru vybrala odborná komise dva 

projekty, které jsme se rozhodli podpořit – nové endoskopické vybavení do 

bronchoskopického sálku v prostorách Beskydského gastrocentra získala 

nemocnice ve Frýdku-Místku a nový videokolonoskop pro interní oddělení 

Domažlické nemocnice.  

2. Pro realizaci vybraných projektů v roce 2018 se nám podařilo získat 

finanční prostředky od jednotlivců, malých firem i velkých společností 

v celkové výši 2 645 000 Kč, které nejen pokryly náklady na poskytnuté 

dary, ale zajistily také fungování a provoz nadačního fondu.  

3. Díky štědré podpoře zakončil Nadační fond rok 2018 své hospodaření 

ziskem v celkové výši 371 439 Kč k 31. 12. 2018. 

4. Realizované projekty byly spojeny s pozitivní komunikací Nadačního fondu 

Subventio v médiích a přinesly ve svém důsledku i významné zvýšení 

povědomí o jeho činnostech, účelu a poslání. 

  



 

 
Nadační fond Subventio 
Přístavní 321/14  
170 00 Praha 7 - Holešovice 
IČ: 062 67 360 

Číslo účtu: 2401258052/2010 
E-mail: info@subventio.eu  
Telefon: +420 602 120 021 
Web: www.subventio.eu 

 

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA 2018 

ROZVAHA pro nevýdělečné organizace ve zkráceném rozsahu 

ke dni 31. 12. 2018 (v celých tisících Kč) 

 
  



 

 
Nadační fond Subventio 
Přístavní 321/14  
170 00 Praha 7 - Holešovice 
IČ: 062 67 360 

Číslo účtu: 2401258052/2010 
E-mail: info@subventio.eu  
Telefon: +420 602 120 021 
Web: www.subventio.eu 

 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY pro nevýdělečné organizace ve zkráceném 

rozsahu ke dni 31. 12. 2018 (v celých tisících Kč) 
 

 

  



 

 
Nadační fond Subventio 
Přístavní 321/14  
170 00 Praha 7 - Holešovice 
IČ: 062 67 360 

Číslo účtu: 2401258052/2010 
E-mail: info@subventio.eu  
Telefon: +420 602 120 021 
Web: www.subventio.eu 

 

 

  



 

 
Nadační fond Subventio 
Přístavní 321/14  
170 00 Praha 7 - Holešovice 
IČ: 062 67 360 

Číslo účtu: 2401258052/2010 
E-mail: info@subventio.eu  
Telefon: +420 602 120 021 
Web: www.subventio.eu 

 

PŘÍLOHA V ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 

  



 

 
Nadační fond Subventio 
Přístavní 321/14  
170 00 Praha 7 - Holešovice 
IČ: 062 67 360 

Číslo účtu: 2401258052/2010 
E-mail: info@subventio.eu  
Telefon: +420 602 120 021 
Web: www.subventio.eu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVU ZA ROK 2018 VYDAL: 

Nadační fond Subventio 

Přístavní 321/14  

170 00 Praha 7 - Holešovice 

IČ: 062 67 360 


